

Dodatok č. 2

K zmluve o dielo na vykonanie stavebných prác na stavbe:

„Stavebné úpravy a prístavba (rekonštrukcia) domu smútku Hrboltová – 1.etapa“

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi týmito stranami:

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Mesto Ružomberok
Adresa:	Námestie A. Hlinku 1, 034 01 Ružomberok
IČO:	00 315 737
DIČ:	202 133 92 65
Číslo účtu (IBAN):	
BIC	
Bankové spojenie:	
Štatutárny orgán:	MUDr. Igor Čombor, PhD - primátor
Oprávnený rokovať	
vo veciach zmluvných:	MUDr. Igor Čombor, PhD - primátor
vo veciach technických:	Ing. Milan Ondrejka, vedúci oddelenia investícií
Telefón:	0904 442 222
Stavebný dozor:	Ing. Vladimír Mačej
Telefón:	
(ďalej len ako „Objednávateľ“)	

a

Zhotoviteľ:	GEVOS, s.r.o.
Adresa:	Galovany 162, 032 11 Galovany
IČO:	36440841
DIČ:	2022151659
IČ DPH:	SK2022151659
Bankové spojenie:	
Číslo účtu (IBAN):	
BIC:	
Štatutárny orgán:	Patrik Gejdoš, konateľ
Oprávnený rokovať	
vo veciach zmluvných:	Patrik Gejdoš, konateľ
vo veciach technických:	Ing. Jozef Gejdoš
Osoba zodpovedná za vykonanie prác:	Ing. Jozef Gejdoš
Telefón:	
E-mail:	
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)	

Zmluvné strany sa počas vykonávania stavebných prác na stavbe „Stavebné úpravy a prístavba (rekonštrukcia) domu smútku Hrboltová – 1.etapa“ dohodli na tomto dodatku, ktorým sa mení pôvodná Zmluva o dielo č. CEZ 20220324 zo dňa 20.06.2022 a dopĺňa sa Dodatok č.1 CEZ20220507 zo dňa 14.09.2022. Týmto zmluvným dodatkom nedochádza k podstatnej zmene zmluvy. Predmetná zmluva sa týmto dodatkom mení a dopĺňa nasledovne:

V článku

III. Predmet plnenia

sa dopĺňa text:

Stavebné práce uvedené v priloženom položkovom rozpočte upravujú predmetné stavebné dielo na základe nových požiadaviek objednávateľa a skutkového stavu objektu. Stavebné práce sú nevyhnutné a súvisia so stavbou. Jedná sa o stavebné práce, ktoré bolo nutné zrealizovať, keďže na obvodovom murive domu smútku zo strany interiéru bolo viditeľné presakovanie vlhkosti z exteriéru a na základe

toho bolo potrebné odkopať objekt v časti, kde bol upravený terén nad úrovňou podlahy a zrealizovať osekание starej izolácie a omietky, vyspravenie cementovou maltou pod hydroizoláciu, nové preizolovanie obvodového muriva objektu, obsyp objektu a následne zrealizovanie chodníka. V priebehu výstavby došlo aj k menej prácam, ktoré vyplynuli zo zmeny oplechovania atiky, ktorá bola odsúhlasená s projektantom. Ďalšie menej práce vznikli vzhľadom na to, že vonkajší kríž nie je predmetom tejto zmluvy, ale v rozpočte elektroinštalácie tejto etapy sa nachádzala aj elektroinštalácia pre tento kríž, tak sa dané položky pripočítali ku menej prácam. Zvyšné menej práce vyplynuli úpravou výkazu výmer podľa skutočnosti a realizáciou napojenia kanalizácie firmou VSR a.s. Presná špecifikácia navyše a menej prác je v priloženom rozpočte.

IV. Cena diela

Mení sa časť článku nasledovne:

Cena diela bez DPH	110 496,62 EUR
DPH 20%	22 099,32 EUR
Cena spolu s DPH	132 595,94 EUR

Slovom jednototridsaťdvatisíc päťstodevät'desiatpäť eur a deväť'desiatštyri centov.

Cena je zvýšená o 1 124,91 EUR bez DPH oproti pôvodnej cene.

V. Doba plnenia

Mení sa doba realizácie predmetu zmluvy v bode 5.2 na 23 týždňov od prebratia staveniska, t. j. do 19.12.2022.

Záverečné ustanovenia.

Ostatné zmluvné dojednania týmto dodatkom ostávajú nedotknuté v platnosti bezo zmien. Tento dodatok je vyhotovený v 4 origináloch, z ktorých zhotoviteľ obdrží jeden a objednávateľ tri vyhotovenia.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je položkový rozpočet prác, o ktoré je cena navýšená.

V Ružomberku, dňa:

V Galovanoch dňa:

MUDr. Igor Čombor, PhD.
primátor

za Objednávateľa

Patrik Gejšo
konateľ

za Zhotoviteľa

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Stavebné úpravy a prístavba (rekonštrukcia) domu smútku Hrboltová - 1.etapa	JKSO	
Názov objektu	Naviac a menej práce	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ	GEVOS,s.r.o	36440841	sk2022 151659
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		16.11.2022	
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	2 592,90	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	-1 467,99	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		1 124,91	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis								23 Súčet 7, 12, 19-22			
Pečiatka								24 DPH 20,00 % z 1 124,91			
Objednávateľ								25 Cena s DPH (r. 23-24)			
Dátum a podpis								1 349,89			
Pečiatka								E Prípochty a odpočty			
Zhotoviteľ								26 Dodávky zadávateľa			
Dátum a podpis								27 Kízavá doložka			
								28 Zvýhodnenie + -			

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy a prístavba (rekonštrukcia) domu smútku Hrboltová - 1.etapa

Objekt: Naviac a menej práce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: GEVOS,s.r.o

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 16. 11. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 2 592,90

1 Zemné práce 781,48

2	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	10,000	6,05	60,50
3	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	10,000	0,93	9,30
2	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 sokel	m3	2,966	28,51	84,56
3	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm v hornine 3	m3	2,966	8,07	23,94
46	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	12,966	1,53	19,84
47	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny triedy 1 až 4 na vzdialenosť 10 000 m	m3	12,966	12,75	165,32
48	171209000	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	12,966	16,57	214,85
12	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 sokel	m3	5,966	3,40	20,28
13	583310003800.S	Štrkopiesok frakcia 16-32 mm	t	11,276	16,22	182,90

2 Zakladanie 294,34

8	289902111.S	Otlčenie alebo osekanie vrstiev omietok a starej hydroizolácie	m2	16,620	17,71	294,34
---	-------------	----------------------------------------------------------------	----	--------	-------	--------

3 ZVISLÉ KONŠTRUKCIE -1174,27

19	345321515	Betón múrikov parapet., atik., schodisk., zábradl., železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	-4,875	111,35	-542,83
20	345351101	Debnenie parapetných atikových zábradl. stien pínostenných, zhotovenie	m2	-30,953	16,15	-499,89
21	345351102	Debnenie parapetných, atikových zábradl. stien pínostenných, odstránenie	m2	-30,953	4,25	-131,55

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE -545,87

27	411361821	Výstuž stropov a klenieb, B500B	t	-0,247	2209,99	-545,87
----	-----------	---------------------------------	---	--------	---------	---------

5 Komunikácie 1 540,35

19	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	30,000	4,64	139,20
30	631571003	Štrkové lôžko fr.32-64 mm ozn pzn.3	m3	0,500	67,50	33,75
31	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej drvené kamenivo fr.4-8 mm hr. 40 mm	m2	30,000	4,30	129,00
33	567122111	Podklad z kameniva spevneného cementom KZC 1 hrúbky 120 mm	m2	30,000	11,31	339,30
34	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2 vr. prešpárovania pieskom	m2	30,000	15,27	458,10
35	592036016301	Dodávka zamkovej dlažby, hrúbka 6 cm,	M2	31,500	14,00	441,00

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 240,99

9	622462402	Vonkajšia omietka cementová stien	m2	16,620	14,50	240,99
---	-----------	-----------------------------------	----	--------	-------	--------

8 Rúrové vedenie -241,84

1 387	877375121.S	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	ks	-1,000	16,84	-16,84
1 388	LG150	IN SITU manžeta 150	ks	-1,000	8,00	-8,00
1 385	877396036.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 400	ks	-2,000	5,26	-10,52
1 386	286510018800	Odbočka 87° PVC-U, DN 400/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	-2,020	102,22	-206,48

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy a prístavba (rekonštrukcia) domu smútku Hrboltová - 1.etapa

Objekt: Naviac a menej práce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: GEVOS,s.r.o

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 16. 11. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1352,37

58	917762111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	33,000	12,31	406,23
59	592592036040101	Obrubník parkový 100 x 5 x 20 cm, farba sivá ozn PO	ks	33,660	5,50	185,13
60	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	1,238	115,00	142,37
54	28314211R01	D+M Žlab odvodňovací s pozinkovaným roštom dl 1000mm š.130mm výška 100mm, uložený v betónovom lôžku - ozn. OZ	bm	22,000	28,12	618,64

99 Presun hmôt HSV 345,35

42	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným akékoľvek dĺžky objektu	t	36,353	9,50	345,35
----	-----------	--------------------------------------------------------------------------------	---	--------	------	--------

PSV Práce a dodávky PSV -1 467,99

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 290,23

4	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	19,994	0,25	5,00
5	2461116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,006	1 657,49	9,94
10	7111421R01	Dodávka a montáž novopová fólia DEKDREN N8	m2	22,993	4,84	111,29
6	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	19,994	4,08	81,58
7	628628040050101	Pás ťažký asfaltový,	m2	22,993	3,31	76,11
41	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,857	2,21	6,31

712 Izolácie striech, povlakové krytiny 286,12

23	6076280290104000	Klamiarske prvky - odkvapová lišta r.š.250 mm profil z poplastovaného plechu k fóliám z PVC-P Viplanil. vr. kotviacik prvkov ozn K9	m	42,077	6,80	286,12
----	------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	--------	------	--------

764 KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ -1 817,30

140	764731117	Oplechovanie atiky, spodný pz plech hr.1,00mm + vrchný pozink. plech hr. 0,7 mm s lakoplastovou povrch. úpravou vr. kotviacich prvkov rš 710 mm - ozn K4	m	-22,400	28,90	-647,36
141	764731119	Oplechovanie atiky, spodný pz plech hr.1,00mm + vrchný pozink. plech hr. 0,7 mm s lakoplastovou povrch. úpravou vr. kotviacich prvkov rš 760 mm - ozn K3	m	-37,200	31,45	-1 169,94

921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE -227,04

11	210010026.S	Rúrka ohybná elektroinštaláčna z PVC typ FXP 25, uložená pevne	m	-10,000	1,28	-12,80
12	345710009200.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 25	m	-10,000	0,73	-7,30
111	210201300.S	Zapojenie svetidla IP54, 1x svetelný zdroj,	ks	-2,000	7,99	-15,98
112	E0021	Svetidlo na osvetlene exteriérového križa napr. UTAH 4W (Smart Light) - upresniť pred realizáciou	ks	-2,000	76,33	-152,66
46	210201923.S	Montáž svetidla exteriérového na stenu do 5 kg	ks	-2,000	12,50	-25,00
61	210800226.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2	m	-10,000	0,61	-6,10
62	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	-10,000	0,72	-7,20

Celkom

1 124,91